2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты

Правительства Ульяновской области и признании утратившим силу          отдельного положения постановления Правительства
Ульяновской области от 09.01.2017 № 1-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение  об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской
области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области
от 20.11.2013 № 547-П «Об утверждении Положения  об отраслевой системе
оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе 4:

абзац пятый пункта 4.6 признать утратившим силу;
пункт 4.10 дополнить абзацем следующего содержания:

«Размер персональной надбавки не может превышать двукратного размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, установленных работникам образовательной организации».
в пункте 4.16 слова «независимой оценки качества оказания образовательных услуг» заменить словами «независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности»;
пункт 4.18 дополнить абзацем следующего содержания:

«4.18. Надбавки за работу в образовательных организациях, структурных подразделениях образовательных организаций, находящихся в сельских населённых пунктах,  доплаты и надбавки за наличие нагрудных знаков, ученой степени, почётного звания рассчитываются по должности, занимаемой в соответствии с трудовым договором.»;
2) пункт 8.3 раздела 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«При формировании фонда оплаты труда штатное расписание образовательной организации согласовывается с исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, в ведомственном подчинении которого находится образовательная организация»;

3) в приложении № 1:

          подпункт 1.1 пункта 1 признать утратившим силу;

          подпункты 2.1, 2.2, пункта 2 признать утратившими силу;
          подпункт 3.1 пункта 3 признать утратившим силу.
2. Внести в  раздел 4 Положения об оплате труда работников областных государственных организаций Ульяновской области, находящихся в ведении Министерства образования и науки Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 10.12.2013 № 593-П «Об утверждении Положения об оплате труда работников областных государственных организаций Ульяновской области, находящихся в ведении Министерства образования и науки Ульяновской области», следующие изменения:

1) пункт 4.8 в следующей редакции:
«4.8. За успешное выполнение особо важных, сложных и ответственных работ, специальных заданий, в связи с профессиональным праздником, праздничными днями и юбилейными датами (50 лет со дня рождения и каждые последующие пять лет), награждением правительственными и ведомственными знаками отличия, выходом на пенсию работникам организации может выплачиваться единовременное поощрение.».

2) пункт 4.10 дополнить абзацем следующего содержания:

«Размер персональной надбавки не может превышать двукратного размера оклада (должностного оклада), установленных работникам организации».

3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 18.07.2013 № 303-П «Об обеспечении государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях Ульяновской области, расположенных в посёлках городского типа (рабочих посёлках) Ульяновской области» следующие изменения:
1) в наименовании и преамбуле постановления после слова «организациях» слова «Ульяновской области» исключить;
2) в пункте 1 после слова «организаций» слова «Ульяновской области» исключить;

3) в пункте 2:
после слова «организаций» слова «Ульяновской области» исключить;

слова «№ 76-РИК «Сведения об учреждениях, реализующих программы общего образования» заменить словами «№ ОО-1 «Сведения об организации, осуществляющей  подготовку по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования»».

4. Признать утратившим силу абзац шестой подпункта 2 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 09.01.2017 № 1-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области».
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области
                                                          А.А.Смекалин